от lJ,l0, иil

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Ка"ryжская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xn_!/9q

о внесении изменений в постановление
администрации муниципмьного района
<Сухиничский район> от 24.05.2016 J\b428
(О муниципальной программе <Поддержка
мzUIого и среднею предпринимательства в
муниципальном районе <Сухиничский район>
на 2017-2021 годьu

В целях создания условий для развития маJIого и среднего
предпринимательства в муниципiшIьном районе <Сухиничский район>,
администрация МР <Сlхиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести след},ющие изменения в постановление администрации
муниципfu.Iьного района <<Сухиничский район> от 24.05,2016 Ns428 (О
муниципальной программе <Поддержка м.Lпого и среднего
предпринимательства в муниципаJIьном районе <Сухиничский район> на

2017-202| юды> (в ред. от |8.07.201''], 15.08.20l8, 01.07.2019,01.11.20l9,
28.05.2020, 24.08.2020, 01 .06.2021'):

1.1, Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципшIьной программы
<Поддержка малою и среднего предпринимательства в муницип€rльном

районе <<Сlхиничский район> на 2017 -202\ годы> изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародованая и

подлежит размещению на официа.ltьном сайте администрации

муниципrrльного района <Сухиничский район>.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы адмиЕистрации МР <Сухиничский район>
А.Н.Сковородникова.

Глава администрации
муниципальноrо района
<Сухиничский район> А.С.Колесников

L_л

@

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального района
<Счхиничский пайон>

отДZ:_202L N;.#,h

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование мероприJlтий настоящей Программы обеспечивается за счет

средств местного, областного, федера"чьного бюджетов и внебюджетных средств.
Объем финансированиJ{ укaванных мероприятий может ежегодно уточIIJIться.
Финансирование мероприятий настоящей Программы из местного бюджета дает

возможность привJIечения средств областного и фелерального бюджетов на условиях
софинансирования.

Финансирование мероприJlтий настоящей Программы за счет средств бюджета МР
<Сухиничский район> на очередной финансовый год и плановый период }точняется
решением Районной Щумы МР <Сухиничский район) о бюджете МР <Сухиничский

район>.

N
п/п

наименование
подпрограммы,
sедомственной

целевой программы,
основного мероприятия

наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

мр
<Сухиничский

район)

Источники
финансирования

Всего 2017 20l 8 20 |9 2020 2021

l 1 з 1 5 6 7 tl 9 l0
Раздел l. <<Реализацпя государственной функции)
Задача l. Стимулирование ипвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства в реальном секторе
экономики путем развития системы финансовой поддержки.

|.l Предоставление субсидий субъек-
там мzlлого и среднего предприни-
мательствана компенсациюза,Iрат,
связанных с технологическим при-
соединением к объекгам элекстросе-
тевого хозяйства

Администрация МР
<Сухиничский рай-
он))

Иr,ого 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МР
Сухиничский район)

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные срелства

1.2 Предоставлениесубсидий субъек-
там малого и среднего предприни-
мательства на частичную компенса-
цию затрат, связанных с участием в

выставках, ярмарках

Администрация МР
<Сухиничский рай-
он)

И,го го 5,0 5,0 (),0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МР
(Сухиничский район)

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет
Федеральный бюдже,г
Внебюджетные средства

l.] Предоставление субсилий
субъекгам малого и среднего
предпринимательства на
компенсацию затрат, связанных с

уплатoй процентов по кредитам,
привJlеченным в российских
кредитных организациях

Ддминистрация МР
<Сухиничский рай-
он>

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МР
<Сухиничский район>

150,0 l50,0 0,0 0,() 0,0 0,0

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

1.4 Предоставление субсидий
субъекгам малою и среднего
предпринимательства на развитие
лизинга оборудования

Администрация МР
кСухиничский рай-
оп)

Итого 5,0 5,0 0,0 0,{) 0,0 0,0
Бюлжеr, МР
<Сухиничский райоtt>

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет
Фелеральный бюджет
Внебюджетные средства

1.5 [lредоставлевие субсидий
субъекгам мilлого и срелнего
предпринимательства, в том числе в

АдминисT
рация

МР

<Сухиничский рай-
он)

Итого 6360,799
96

l80,0 l бl ti,426
96

1520,79l l520,79l 516,1545
,|

Бюджет МР
<Сухиничский районtl

1б20,0 l80,0 360,0 J60,0 ]60,0 41,29l48

Объемы фи ltансирован ия (тыс- руб.)

I

Итого

виде грантов, на компенсацию
затрzrт, связанных с приобретением
производственного оборудования,
необкодимого мя изготоыIения
конечною товара }r/или оказания

услуг( за исключением транспортньж
срсдств. сельскохозяйственной
техники, в том числе прицепного и
навесного оборудования к ней;
оборудования связанною с оказанием
образовател ьных(педаюгичес ких)

услуц включая проведение
ичных мс ияти и

Областной бюджет 4740,799
96

l25t1,426
96

1160,79l l1б0,79l 4,7 4,8622
0

Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

Задача 2.
Оказание ишформационной, коriсультационной и кадровой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.1 Организачия и проведение форумов,
семинаров, конференций, "круглых
столов", конкурсов, выставок,
бизнес-миссий, ярмарок и т.п.

Итогtr 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МР
(Сухиничский район)

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет
Федера.llьный бюджет
Внебюджстные срелс,tва

2.2 Организация и проведение
обучения субъекгов малою и

среднею предпринимательства

Алминистрачия МР
кСухиничский рай-
oHD

Итоt о

Бюджет МР
кСухиничский райоtt>
Областной бtоджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

2.з. Организация деятельности Совета по
ммому и среднему
предпринимательству при Главе
администрации МР <Сух и ничский

район>.

Администрация МР
<Сухиничский рай-
он)

Итого

Бюджет МР
(Сухиничский район)
Областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

2.4 Издание информационно-
справочных, методических
материалов, посаященных 8опросам

Ддминистрация МР
<Сухиничский рай-
он) Бюджет МР

Администрация МР
кСухиничский рай-
он),

Итого

развития малого и среднего
предприниматсльства на территории
МР <Сухиничский район>

Областной бюджет
Федера_льный бюджет
Внебюджетные средстsа

Раздел 2. <Мероприятия организационного характера>)

Задача 1.

Проведение аналитической работы по оценке состояния малого предпринимательства, его вклада в экономику области
l l Анализ и прогнозирование социально-

экономического развития сектора
мitлого и среднего
предпринимательства.

Бюджет МР
<<Сухини,tский paйoltrr
областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

|.2 Ведение реестра субъекгов малого и

среднего предприниматсльства
получателей под/lержк}t.

Итого

Бюджет МР
(Сухиничский район)
Областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

1.3 Мониторинг деятельности организаций
муниципальной инфраструкryры
поддержки малою и сроднего
предпринимательства.

Итого
Бюджет МР
<Сухиничский район>
Областной бюддет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства

Всего по программе: б530,799
96

J50,0
lбt 8,426

96
1520,79l 1520,79l

51б,1545
7

в том числе:

бюлхtет МР <Сухиничский район>) 1790,0 350,0 J60,0 зб0,0 зб0,0 41,29148

областной бюджет 47 40,
,799996

0,00 r258,426
96

1160,79l 1160,79I 4,74,8622
0

федсральный бюджет

внебюджетные с сдства

<Сухиltи,lский райоtt>

I

Итого

I

=

г----__l